
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 

OGGETTO: CANONE UNICO IN AFFIDAMENTO AD ABACO SPA - PROROGA 

TERMINI DI PAGAMENTO PER LE OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO E PER I 

MERCATI           

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì DODICI del mese di APRILE alle ore 17:45 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 19 del 01.03.2021 avente ad oggetto “Atto di 

indirizzo per la rinegoziazione del contratto di concessione del servizio di 

accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta comunale sulla 

pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei 

manifesti per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2022 – CIG 81356430FE – Gestione 

Canone Unico”;   

 

DATO ATTO che con determinazione del Servizio Finanziario n. 29 del 08/03/2021 – 

Registro Generale n. 128 del 08/03/2021, si affidava in concessione ad Abaco con 

sede legale in Padova – Via F.lli Cervi n. 6, il nuovo Canone Unico Patrimoniale al 

fine della gestione unitaria dello stesso, a far data dal 1 gennaio 2021 e fino al 31 

dicembre 2023 (con estensione della durata del contratto di anni uno mediante 

rinegoziazione dello stesso a seguito dell’emergenza sanitaria derivante da Covid-19); 

 

CONSIDERATO che la Società Abaco S.p.A. con comunicazione a mezzo email del 

17.03.2021 registrata con protocollo generale n. 3683 avente oggetto “Tariffario e 

Regolamento Canone Unico Comune di Bricherasio” richiede lo slittamento dei 

termini di pagamento per le occupazioni di suolo pubblico e per i Mercati 

rispettivamente al 31.05.2021 e 30.06.2021, al fine di poter bonificare nei propri 

software gestionali la banca dati dei nominativi soggetti a Canone Unico, trasmessagli 

da codesto ente, e postalizzare gli avvisi di scadenza ai contribuenti con congruo 

anticipo; 

 

VISTO il Decreto Sostegni, approvato in data 19.03.2021, il quale a causa del 

protrarsi dello stato di emergenza proroga dal 31 marzo al 30 giugno 2021 l’esenzione 

dal versamento per quanto concerne le occupazioni effettuate dalle imprese di 

pubblico esercizio e le occupazioni temporanee che vengono realizzate per l’esercizio 

dell’attività di mercato; 

RITENUTO opportuno aderire alle richieste del Concessionario Abaco Spa; 

  

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, 

espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati;  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della richiesta pervenuta dalla Società Abaco S.p.A., con sede legale 

in Padova (PD) – Via Fratelli Cervi n. 6 – codice fiscale e numero di iscrizione al 

registro delle imprese di Padova 02391510266 iscritta al n. 56 dell’Albo dei soggetti 

abilitati ad effettuare le attività di liquidazione, accertamento e riscossione dei tributi, 

concessionario del nuovo Canone Unico Patrimoniale a decorrere dal 01/01/2021 e 

sino al 31/12/2023; 

 

2. Di prorogare, per i motivi esposti in premessa, il termine di pagamento per le 

occupazioni di suolo pubblico al 31/05/2021e le occupazioni mercatali al 30/06/2021; 

 

 

 

Inoltre, 



con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


